Magnettafel Hous

Anleitung Nr. 3074
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 3 Stunden

Du mochtest eine Magnettafel basteln? Diese Tafel ist ganz einfach gestaltet und iiberaus praktisch. Du kannst sie
mit wichtigen Notizen oder auch mit Fotos und Postkarten bestiicken. So hast du alle To-Do's stets im Blick. Eine
selbst gestaltete Magnettafel kannst du ganz nach deinen personlichen Vorstellungen verzieren und gestalten.

-;;'. 3

Must Hove

So gestaltest du die Magnettafel

Die Innenflache des Wandregals Haus, am besten
kreuzweise, mit Magnetfarbe bestreichen. Damit die
Magnete spater gut halten, miissen drei Schichten
Magnetfarbe aufgetragen werden. Zwischen dem
Auftragen, die Farbe gut trocknen lassen. Wenn alle
Schichten aufgetragen sind, nochmals 24 Stunden
durchtrocknen lassen.

AnschlieBend das Haus und einige Streuteile mit Chalky
Color bemalen.

An die Riickseite der Streuteile Magnete mit VBS
Bastelkleber aufkleben und durchtrocknen lassen.

Tipp: Mit dem POSCA Marker konnen die Streuteile
beschriftet werden. Zum Beispiel mit Namen oder
Anfangsbuchstaben. So kann jeder Termin leicht einer
Person oder der ganzen Familie zugeordnet werden.



é"\

VBS Wandregal "Haus"
©7,99 €

Artikeldetails

ﬁ In den
| Warenkorb
.

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach


https://www.vbs-hobby.com/vbs-wandregal-haus-a343334/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-wandregal-haus-a343334/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-wandregal-haus-a343334/
https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer

22766

756884-01

440128

755528-01

755528-14

860215-01

22633

567725-08

111065

12052402

Artikelname

VBS Wandregal "Haus"
Magnetfarbe superfeinGrau
VBS Magnete "Extra stark"
VBS Chalky ColorAntikweil
VBS Chalky ColorAntikgrau
Notizklotz, 9 x 9 x 9 cmWeil}
VBS Streuteile Herz "Mila"
POSCA Marker PC-TMCWeil}
VBS Bastelkleber85 g

VBS Flachpinsel "BASIC", 6er Set

Menge


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

