

Magnettafel Haus

Anleitung Nr. 3074

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger



Arbeitszeit: 3 Stunden

Du möchtest eine **Magnettafel** basteln? Diese Tafel ist ganz einfach gestaltet und überaus praktisch. Du kannst sie mit wichtigen **Notizen** oder auch mit **Fotos** und Postkarten bestücken. So hast du alle **To-Do's** stets im Blick. Eine selbst gestaltete Magnettafel kannst du ganz nach deinen persönlichen Vorstellungen verzieren und gestalten.



So gestaltest du die Magnettafel

Die Innenfläche des **Wandregals Haus**, am besten kreuzweise, mit **Magnetfarbe** bestreichen. Damit die Magnete später gut halten, müssen drei Schichten Magnetfarbe aufgetragen werden. Zwischen dem Auftragen, die Farbe gut trocknen lassen. Wenn alle Schichten aufgetragen sind, nochmals 24 Stunden durchtrocknen lassen.

Anschließend das Haus und einige **Streuteile** mit **Chalky Color** bemalen.

An die Rückseite der Streuteile Magnete mit VBS Bastelkleber aufkleben und durchtrocknen lassen.

Tipp: Mit dem **POSCA Marker** können die Streuteile beschriftet werden. Zum Beispiel mit Namen oder Anfangsbuchstaben. So kann jeder Termin leicht einer Person oder der ganzen Familie zugeordnet werden.

Must Have



VBS Wandregal "Haus"

● 7,99 €

 Artikeldetails

Anzahl:  

In den
Warenkorb 



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
22766	VBS Wandregal "Haus"	1
756884-01	Magnetfarbe superfeinGrau	1
440128	VBS Magnete "Extra stark"	1
755528-01	VBS Chalky ColorAntikweiß	1
755528-14	VBS Chalky ColorAntikgrau	1
860215-01	Notizklotz, 9 x 9 x 9 cmWeiß	1
22633	VBS Streuteile Herz "Mila"	1
567725-08	POSCA Marker PC-1MCWeiß	1
111065	VBS Bastelkleber85 g	1
12052402	VBS Flachpinsel "BASIC", 6er Set	1